
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Radecznica z 

Organizacjami Pozarządowymi za 2025 rok 

 

W 2025 roku zrealizowano Roczny Program współpracy Gminy Radecznica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

przyjęty Uchwałą Nr VII.40.2026 Rady Gminy Radecznica dnia 31 października 2024 roku. 

I. Wstęp 

Na obszarze Gminy Radecznica działa wiele organizacji pozarządowych w tym najbardziej 

aktywne: 12 Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych w ARiMR, 6 Stowarzyszeń, 17 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Fundacja Piszczałka.  

Celem  rocznego Programu współpracy Gminy Radecznica z organizacjami pozarządowymi  

jest określenie sposobu jego realizacji, zasad i form współpracy, które wzmocnią rolę 

organizacji w realizacji zadań publicznych, podniosą ich skuteczność i efektywność oraz jakość 

prowadzonych przez nie działań. Program obejmuje także działania na rzecz integracji 

społecznej na obszarach wiejskich oraz tworzenie warunków sprzyjających aktywności 

społecznej mieszkańców.  

II. Konsultacje przy tworzeniu Programu współpracy 

Projekt rocznego Programu Współpracy Gminy Radecznica z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został poddany 

konsultacjom społecznym. Konsultacje Programu przeprowadzone zostały w sposób 

określony w art.5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz w uchwale Nr XXXVI/187/2010 Rady Gminy Radecznica z 

dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji.  

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Radecznica 

w październiku 2024 roku. Zainteresowane podmioty miały możliwość zgłaszania swoich 

uwag i wniosków w formie pisemnej – osobiście, pocztą tradycyjną lub elektroniczną. W 



wyznaczonym terminie tj. w ciągu 14 dni żadne organizacje ani inne uprawnione podmioty 

nie zgłosiły uwag dotyczących projektu.  

Sprawozdanie z przebiegu konsultacji oraz ich wyniki opublikowano w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Ostatecznie roczny Program Współpracy na 2025 rok został przyjęty przez Radę Gminy 

Radecznica Uchwałą nr VII.40.2024 Rady Gminy Radecznica z dnia 31 października 2024 roku.  

III. Realizacja Programu 

Program realizowany był w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku.  

Program Współpracy to dokument zawierający kluczowe informacje dotyczące mechanizmów 

i narzędzi, za pomocą których Gmina Radecznica umożliwia organizacjom pozarządowym 

współtworzenie polityk publicznych. Program gwarantuje rozwój społeczności lokalnej, 

budowanie aktywności obywatelskiej, stwarza warunki do realizacji inicjatyw służących 

mieszkańcom oraz kształtowaniu partnerskiej współpracy.  

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, zasady współpracy między organami administracji publicznej i organizacjami 

pozarządowymi dotyczą głównie wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego 

informowania się o planowanych kierunkach działalności. Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi odbywała się zarówno w formie finansowej jak i pozafinansowej.  

1. Współpraca o charakterze finansowym 

Współpraca o charakterze finansowym realizowana była w formie zlecania organizacjom 

pozarządowym zadań publicznych i udzielania dotacji na finansowanie bądź na 

dofinansowywanie ich realizacji. Zlecanie zadań publicznych odbywało się na podstawie 

otwartych konkursów ofert lub poprzez złożenie przez organizacje oferty uproszczonej. 

Ogłoszenia o konkursie ofert zamieszczane były na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Do oceny ofert w 

przeprowadzonym konkursie powołana została Komisja konkursowa na podstawie 

Zarządzenia nr 76/2025 Wójta Gminy Radecznica z dnia 23 czerwca 2025 roku w sprawie 

powołania składu Komisji do zaopiniowania ofert w otwartym konkursie na realizację zadania 

publicznego.  



a) Realizacja zadań publicznych na podstawie otwartych konkursów ofert:  

Zgodnie z Programem Współpracy Gminy Radecznica z organizacjami pozarządowymi 

przeprowadzono konkurs ofert na Zadanie publiczne „ Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i 

młodzieży:  

Konkurs ofert obejmował realizację zadań publicznych w zakresie: 

a) wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i promocja zdrowego stylu 

życia w zakresie „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” – 

wpłynęło 4 oferty, 

b) organizacja bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w dni wolne od zajęć  

szkolnych – wpłynęła 1 oferta. Konkurs został unieważniony, gdyż oferta nie spełniała 

wymogów formalnych, ogłoszonych w otwartym konkursie ofert.  

Na realizację zadania w zakresie: wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i 

promocja zdrowego stylu życia w zakresie „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym” złożono 4 oferty. Przyznano dofinansowanie na kwotę 30 000,00 zł.  

Zgodnie z zapisem w umowach, organizacje zobligowane były do złożenia sprawozdań z 

realizacji zadań publicznych.  

Sprawozdania końcowe przedstawione zostały w ciągu 30 dni po upływie terminu 

zakończenia realizacji zadań przewidzianych w umowach. Sprawozdania te zostały 

zweryfikowane przez pracownika Urzędu Gminy. Do tych sprawozdań nie wniesiono uwag.  

Wszystkie sprawozdania zostały złożone w terminach określonych w umowach. 

Rodzaj zadań oraz wysokość środków przeznaczonych na ich realizację:  

Stowarzyszenie „Przyjazna Wieś” 18.07.2025 r - zawarto umowę nr ZK.032.108.2025 na 

realizację  zadania pod tytułem „Na sportowo i na wesoło IV” na kwotę – 8 500,00 zł  

Zadanie realizowane było w terminie od 01.07.2025 do 30.09.2025 r.  

W ramach zadania zorganizowano: 

-  spływ kajakowy rzeką Wieprz, w którym wzięło udział 20 osób.  

- Festyn integracyjny, w którym wzięło udział około 200 osób w różnym wieku. Był to czas na 

wspólne zabawy, śpiewy, tańce jak również degustację regionalnych potraw. Przygotowano 

atrakcje dla dzieci: dmuchańce, gry, zabawy, konkursy, animacje.   



- rajd rowerowy, w którym wzięło udział 50 osób. Była to dobra forma aktywności fizycznej 

gdzie można było obserwować piękno otaczającej przyrody i oddychać świeżym powietrzem.  

Uczestnicy rajdu, kajaków i festynu otrzymali różnego rodzaju materiały w formie ulotek i 

broszur informacyjnych o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych i innych używek 

oraz informacje dotyczące zdrowego stylu życia. Tego typu spotkania to alternatywna forma 

profilaktyki uzależnień.  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gorajca - Zagroble „Wzgórza Roztocza” – 18.07.2025r 

zawarto umowę nr ZK.032.109.2025. Zadanie realizowane było w terminie od 01.08.2025 do 

30.09.2025 r. Kwota dofinansowania – 10 000,00zł.  

Bezpośrednim efektem realizacji zadania było zorganizowanie XXI Zlotu Zaprzęgów Konnych, 

który przyciągnął szerokie grono miłośników tych zwierząt. W wydarzeniu wzięło udział ok. 

500 osób.  

Impreza umożliwiła aktywne spędzanie wolnego czasu wspólnie z rodziną na świeżym 

powietrzu. Realizacja zadania miała na celu kształtowanie pozytywnych wzorców. Organizacja 

zlotu przyczyniła się również do promocji Gminy Radecznica. Organizacja wolnego czasu i 

pokazanie, że można go spędzić inaczej i ciekawiej jest najlepszym i najbardziej skutecznym 

działaniem profilaktycznym. Ciekawy różnorodny program umożliwił osiągnięcie zakładanych 

celów. Zadanie spowodowało wzrost świadomości nt. alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego od alkoholu i używek.  

Koło Gospodyń Wiejskich Czarnystok - 18.07.2025r zawarto umowę nr ZK.032.111.2025 na 

realizację zadania pt. „Baśniowe Kino Letnie”. Kwota dofinansowania – 6 000,00zł.  

Zadanie realizowane było w terminie od 01.07.2025 do 30.09.2025 r.  

Przedstawiona ekranizacja filmowa zgromadziło około 100 osób. Rezultatem projektu było 

wydarzenie mające wpływ na zachowanie przeciwdziałające uzależnieniom wśród 

mieszkańców Gminy zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Tego typu działania przyczyniły się do 

propagowania zdrowych zachowań, do umacniania wśród mieszkańców potrzeby integracji 

międzypokoleniowej.  

Koło Gospodyń Wiejskich „Malinowa Dolina”- 18.07.2025r  zawarto umowę nr 

ZK.032.110.2025 na realizację zadania pt. „Piknik Rodzinny”.  

Zadanie realizowane było w terminie od 01.07.2025 do 30.09.2025 r.  Kwota dofinansowania 

– 5 500,00zł.  



Wydarzenie to realizowane było podczas Dożynek Parafialnych na terenie przykościelnym. 

Główną grupą docelową były dzieci i młodzież w wieku od 4-17 lat z terenu Gminy oraz 

okolicznych miejscowości, w tym osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi i ekonomicznymi. Pośrednimi odbiorcami byli również ich 

rodzice i opiekunowie. Wydarzenie to zawierało atrakcje takie jak: poczęstunek, kiełbaski na 

ciepło, owoce, soki, wata cukrowa, aktywności fizyczne: dmuchana zjeżdżalnia, zabawa w 

pianie, oraz zajęcia prowadzone przez profesjonalnych animatorów.   

Głównym celem zadania było zapewnienie alternatywnych, atrakcyjnych form spędzania 

wolnego czasu, które przeciwdziałają sięganiu po substancje psychoaktywne oraz angażują 

młodych uczestników w pozytywne formy aktywności społecznej.  

b) Realizacja zadań publicznych na podstawie uproszczonej oferty: 

Koło Gospodyń Wiejskich Gaj Gruszczański złożyło uproszczoną ofertę regulowaną przez art. 

19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

zadanie publiczne pt. „Wakacje w rytmie zdrowia”. 18.07.2025r zawarto umowę nr 

ZK.032.107.2025 na realizację powyższego zadania, które było realizowane od 15.07.2025 do 

31.08.2025.  Kwota dofinansowania – 10 000,00zł. 

Główną grupę docelową stanowili dzieci i młodzież szkolna z terenu Gminy a także ich 

rodziny, turyści i goście.  

W ramach otwartego wydarzenia zorganizowano następujące aktywności:  

- konkurs profilaktyczny, w formie zabawy sprawdzono wiedzę dzieci na tematy związane z 

przeciwdziałaniem uzależnieniom,  

- oferta kulturalna, w ramach której wystąpił zespół muzyczny prezentujący muzykę włoską, 

- bezpieczną przestrzeń do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu.  

Głównym celem zadania było przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

poprzez promowanie wartości rodzinnych, aktywnego wypoczynku, integracji 

międzypokoleniowej i zdrowego stylu życia.  

2) Współpraca o charakterze pozafinansowym  

Zgodnie z przyjętym Programem Gmina Radecznica w 2025 roku wspierała sektor 

pozarządowy w formach pozafinansowych, wśród których należy wymienić: 

a) nieodpłatne użyczanie organizacjom samorządowym lokali na siedziby w budynkach 

znajdujących się w zasobach Gminy Radecznica, 



b) nieodpłatne udostępnianie sali, na spotkania i organizowane imprezy, w budynkach 

znajdujących się w zasobach Gminy Radecznica, 

c) publikowanie informacji o organizowanych przedsięwzięciach na stronie internetowej 

Urzędu Gminy, 

d) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego stanowionych  

przez Radę Gminy,  

e) patronat nad imprezami organizowanymi przez organizacje lub prowadzenie 

wspólnych przedsięwzięć, poprzez udzielanie wsparcia technicznego i 

organizacyjnego, przekazywanie własnych materiałów promocyjnych, zakup nagród, 

pucharów, medali.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się również na wsparciu działań, 

szczególnie organizacji, których celem statutowym są zadania w zakresie promocji zasobów 

kulturowych, w tym produktów lokalnych. W 2025 roku Stowarzyszenia i Koła Gospodyń 

Wiejskich czynnie uczestniczyły w imprezach organizowanych na terenie Gminy (m.in. 

Festiwal Antoniański, Dożynki Gminne) a ich udział głównie oparty był na promocji zasobów 

kulturowych poszczególnych organizacji i miejscowości Gminy.  

IV. Podsumowanie 

Powyższe sprawozdanie dokumentuję współpracę Gminy Radecznica z organizacjami 

pozarządowymi w 2025 roku. Działania te jak co roku, nakierowane były w szczególności na 

tworzenie warunków sprzyjających zwiększaniu aktywności społecznej oraz prowadzeniu 

ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców. Pozytywne nastawienie, chęć 

współpracy samorządu, pomoc finansowa i wsparcie pozafinansowe udzielane organizacjom 

pożytku publicznego nadal pozytywnie wpływa na kontakty i relacje z trzecim sektorem.  

Urząd Gminy Radecznica jak i podległe jednostki organizacyjne pozostają otwarte na 

współpracę z organizacjami pozarządowymi, włączając się w realizację wielu przedsięwzięć, 

co przekłada się pozytywnie na społeczeństwo Gminy Radecznica.  

Sporządziła: Anita Janowska  

WÓJT GMINY 
Edward Polak 


